
PREFEITURA MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS  
Praça Manoel Leite Lemos, 115- Telefone (35) 3525-1522 - CNPJ 

17.894.064/0001-86 CEP: 37 910-000 - Delfinópolis - Minas Gerais 

DECRETO EXECUTIVO N.° 014/2026, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2026. 

DISPÕE SOBRE A AUTORIZAÇÃO A TÍTULO PRECÁRIO REFERENTE 
A PREFERÊNCIA NA TRAVESSIA POR BALSAS ENTRE O MUNICIPIO 
DE DELFINÓPOLIS/MG AO MUNICÍPIO DE CÁSSIA/MG. 

PEDRO PAULO PINTO, Prefeito do Municipio de Delfinópolis, Estado de 
Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica do Município; 

Considerando a realização das festividades do Carnaval/2026, a serem 
realizadas nos dias 13, 14, 15 e 16/02/2026; 

DECRETA: 

Art. 1.0 
 - Fica autorizado de forma precária, a preferência para os 

veículos, abaixo realcionados, na fila para a travessia por balsas no Porto da Praia 
Vermelha, nos dias 13, 14, 15 e 16 de fevereiro de 2026. 

EMPRESA DA MATINÊ:  
Van master da Renault - placa GHX2C04 
Kicks Nissan Prata - placa STBOB95 
FOX cinza - placa JHN8F69 

EMPRESA DE SEGURANÇA:  
Sprinter 313 branca - placa LPCID04 
Ducato azul - placa APY9JI2 
Ducato branco - placa GYS6802 
Onix Branco - placa QXIOE3I 
Uno Way (viatura) - placa EYE3C59 
Palio Preto - placa ELZ2J49 
XJ6 Azul (Moto) - placa OQB8E8O 
FORD VERMELHO - placa HGF 4113 

EMPRESA DE SOM:  
Pajero preta - placa GCB4154 
Camionete L200 Triton preta - placa EHF3D34 
Caminhão VW3/4 branco - placa DXR2D30 
GaminhãoVW toco preto - placa GYT 5432 

EMPRESA DE ESTRUTURAILIMPEZA DE BANHEIRO:  
Caminhão branco - placa GPT5642 
Caminhão M,BIM BENZ vermelho - placa BXH 8618N 



PREFEITURA MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS  
Praça Manoel Leite Lemos, 115 - Telefone (35) 3525-1522 - CNPJ 

17.894.064/0001-86 CEP: 37 910-000 - Delfinópolis - Minas Gerais 

EMPRESA DE CHOPP:  
Strada branca - placa TXJ8A69 
Strada branca - placa TDS8J24 

BANDA POP TOK:  
Van preta - placa lUS6D74 

BANDA LlSl:  
Chev/spin branca - placa PV07H99 

BANDA TEQUILA:  
Van Fiat Ducato Preta - placa GXM2D0I 

BANDA SUMMER:  
Zafira cor preta - placa EIZ 2A23 
Carola prata - placa QUF 4A08 
Renaut kwid - placa placa TB03G88 

BANDA SWING MINEIRO:  
Carro Onix Cor Preta - placa EYX 1692 
Strada cd prata - placa 0QZ5153 
Corolla Prata - placa DFL2J87 
Corsa Hatch Prata - placa 1=131M2C60 

Art. 2.° - Os veículos NÃO terão direito a isenção tarifária. 

Art. 3•0 - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
a partir de sua publicação. 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Prefeitura Municipal de Delfinópolis, 12 de fevereiro de 2026. 

7/ 

Pedro Pauto Pinto 
PREFEITO DE DELFINÓPOLIS 


